
3

Editorial

Vážení předplatitelé časopisu
Česká stomatologie a Praktické zubní lékařství,

v letošním 115. ročníku vyjdou, proti mnoha minulým ročníkům, jen 
čtyři čísla a mírně se změní výše předplatného. Důvodem k těmto do-
časným změnám je nevyrovnaná ekonomická bilance časopisu, kterou 
byla Stomatologická společnost při ČLS JEP a redakční rada časopisu 
nucena urgentně řešit. Nakladateli, Mladé frontě, který před dvěma le-
ty převzal vydávání našeho časopisu od Nakladatelského a tiskového 
střediska ČLS JEP, se nepodařilo zajistit inzercemi dostatečnou finanční 
podporu časopisu a náklady na jeho vydávání v původním počtu šesti 
čísel v roce zůstaly pouze na předplatném a na členských příspěvcích 
členů Stomatologické společnosti. Tím byla budoucnost vydávání ča-
sopisu zásadně ohrožena. 

Po intenzivních jednáních o záchraně časopisu se našlo řešení v podo-
bě významného finančního přispění pro letošní ročník od České stoma-
tologické komory a dále od České společnosti pro dětskou stomatologii. 
Představenstvu ČSK a výboru ČSDS za to patří uznání a dík.

Tato finanční podpora, spolu s příslibem inzerce některých dovozců 
a prodejců ústních kosmetických prostředků v roce 2015, umožní další 
vydávání časopisu.

Věříme, že pochopíte nutnou změnu výše předplatného, která zvýše-
ním ceny jednoho vydávaného čísla o 20 Kč při čtyřech číslech v roce 
2015 bude činit 464 Kč. Cena našeho časopisu se tak dostává na úroveň 
ceny jiných odborných čtvrtletníků v majetku ČLS JEP.

Děkujeme předplatitelům časopisu Česká stomatologie a  členům 
Stomatologické společnosti při ČLS JEP za porozumění v našem úsilí 
udržet vydávání časopisu pro českou stomatologickou veřejnost a za-
jistit jeho kvalitní odbornou úroveň.

Jana Dušková
vedoucí redaktorka České stomatologie a Praktického zubního lékařství

Zdeněk Broukal
Předseda Stomatologické společnosti ČLS JEP

ČESKÁ 
STOMATOLOGIE   

ročník 115, 
2015, 1, 

s. 3

proLékaře.cz | 24.4.2024


